INDICAÇÃO Nº
1679
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a adoção de providências visando à recuperação asfáltica de um trecho de 15 quilômetros da Estrada Municipal que liga o Bairro Colinas, em Silveiras, ao Campos Novos de Cunha.

JUSTIFICATIVA

A Estrada Municipal que interliga o Bairro Colinas aos Campos Novos de Cunha é uma importante do município de Silveiras.

A estrada faz ligação entre a SP-68 (Rodovia dos Tropeiros) e uma região onde existem vários agricultores e produtores rurais, sendo de suma importância para o escoamento da produção, bem como ao transporte de alunos e moradores da região.

Tal obra, além de já dispor de Projeto Executivo, proporcionará o transporte seguro dos insumos e safras agrícolas aos moradores rurais, estimulando a produção bem como o acesso à educação, saúde e abastecimento, melhorando assim, a qualidade de vida da população silveirense.

Ainda como beneficiários desta obra, teremos os municípios de São José do Barreiro, Cunha e os acessos aos municípios cariocas de Paraty e Angra dos Reis.

Portanto, sendo a matéria de relevante importância, conto com apoio dos Nobres Pares para aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1132641 140513 2047